



MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W BOLESŁAWCU

59-700 Bolesławiec ul. Cicha 7
tel. 75 645 78 23 fax 75 645 78 24
<http://mops.boleslawiec.pl>

SPRAWOZDANIE

**Z REALIZACJI PROGRAMU
WSPIERANIA RODZINY
W GMINIE MIEJSKIEJ BOLESŁAWIEC
NA LATA 2021 – 2023
ZA 2022 ROK**

Bolesławiec, marzec 2023 r.

Program Wspierania Rodziny w Gminie Miejskiej Bolesławiec na lata 2021-2023 został przyjęty Uchwałą Rady Miasta Bolesławiec nr XXX/357/2021 z dnia 26 maja 2021 r. zgodnie z wytycznymi wynikającymi z ustawy z dnia 09 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej zobowiązującymi każdą gminę do opracowywania i realizacji 3-letnich gminnych programów w tym zakresie.

Kluczowym założeniem Programu jest stworzenie systemu środowiskowej pracy opiekuńczo-wychowawczej, wypracowanie procedur postępowania i współpracy różnych instytucji i organizacji, dzięki którym zwiększą się szanse życiowe dzieci z zaniedbanych środowisk bez konieczności zrywania więzi z rodziną.

Głównym celem programu jest:

TWORZENIE WARUNKÓW SPRZYJAJĄCYCH WSPIERANIU RODZINY W JEJ PRAWIDŁOWYM FUNKCJONOWANIU.

Założono, iż cel ten zostanie osiągnięty poprzez realizację celów szczegółowych i przypisanych im zadaniom. Koordynatorem działań jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu.

Cel szczegółowy nr 1 : Zapewnienie bezpieczeństwa socjalnego przez zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka i rodziny

ZADANIE	PODMIOT	OPIS DZIAŁANIA, WSKAŹNIKI
1. Udzielanie pomocy finansowej i rzeczowej: - dożywianie dzieci,	MOPS	W 2022 r. Ośrodek kontynuował realizację programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 , w ramach którego przyznawano pomoc w formie: 1/ opłacenia obiadów 2-daniowych w stołówkach szkolnych, 2/ przyznawania zasiłków celowych na zakup żywności.

<p>- przyznawanie zasiłków celowych,</p> <p>- św. rodzinne oraz św. alimentacyjne, św. wychowawcze, św. „dobry start”</p> <p>- dystrybucja żywności dla najuboższych rodzin we współpracy z</p>	<p>MOPS, organizacje</p>	<p>Z programu skorzystały ogółem 455 osób, w tym 10 dzieci w wieku do 7 roku życia oraz 17 dzieci i młodzieży uczącej się w szkołach. Łączny koszt realizacji Programu wyniósł 669.318,00 zł.</p> <p>Poza ww. programem innymi formami świadczeń z pomocy społecznej objęto 78 rodzin z dziećmi, w tym 17 rodzin wielodzietnych i 36 rodzin niepełnych.</p> <p>W 2022 r. na świadczenia rodzinne, w tym: zasiłki rodzinne wraz z dodatkami, jednorazowe zapomogi z tytułu urodzenia dziecka, świadczenia rodzicielskie, świadczenia pielęgnacyjne i zasiłki pielęgnacyjne, wydatkowano 10.562.444,24 zł. W tych wydatkach świadczenia pielęgnacyjne z tytułu rezygnacji z pracy w związku z koniecznością sprawowania opieki nad osobą niepełnosprawną wyniosły 4.921.180,00 zł + składki na ubezpieczenia emerytalno-rentowe 979.110,51 zł, a skorzystało z nich 202 rodziny.</p> <p>Natomiast z Funduszu Alimentacyjnego korzystały 224 rodziny, na ten cel wydatkowano w 2022 r. kwotę 1.273.000,32 zł.</p> <p>Z wypłaty świadczeń wychowawczych 500+ skorzystało 5.703 dzieci. Wydatki na te świadczenia wyniosły 14.974.930,95 zł.</p> <p>Wydatki na świadczenia dla obywateli Ukrainy za 2022 r. wyniosły 160.177.00 zł. Liczba rodzin objętych pomocą w postaci świadczeń rodzinnych wyniosła 35, natomiast świadczenia wypłacono 56 osobom.</p> <p>W ramach współpracy MOPS i „Caritas” przy ul. Kościelnej wydawana była żywność dla rodzin i osób ubogich z miasta Bolesławiec. W 2022 r. z pomocy tej (11 asortymentów, głównie: mleko, cukier, olej, konserwy,</p>
---	------------------------------	--

<p>organizacjami, Bankiem Żywności, innymi podmiotami</p>	<p>społeczne, Caritas</p>	<p>makaron itp.) skorzystało 212 rodzin liczących razem 360 osób. Wydano 7 ton 621 kg i 20 dag żywności, co stanowi prawie 21 kg i 17 dag żywności na osobę.</p>
<p>- zapewnienie wypoczynku letniego dla dzieci z rodzin ubogich i dysfunkcyjnych</p>	<p>MOPS</p>	<p>Z bezpłatnego wypoczynku organizowanego i finansowanego w całości przez Kuratorium Oświaty w 2022 r. skorzystało 9 dzieci w wieku od 7 do 15 lat. Dzieci zostały wytypowane przez pracowników socjalnych spośród rodzin objętych wsparciem Ośrodka. W roku sprawozdawczym w wakacje dzieci przebywały na 2-tygodniowej kolonii w Międzywodziu nad Bałtykiem.</p>
<p>- przyznawanie stypendiów szkolnych, wyprawek, itp.</p>	<p>Urząd Miasta Wydz. Społeczny (TPD, TOP, ZHP)</p>	<p>Na wypoczynek dla dzieci i młodzieży z dotacji budżetu miasta w 2022 r. wydatkowano środki w łącznej wys. 60.500,zł, a z wypoczynku skorzystało 399 dzieci.</p>
	<p>Wydział Społeczny Urzędu Miasta</p>	<p>Gmina Miejska Bolesławiec w 2022 r. udzieliła pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym (stypendia szkolne i zasiłki) dla 44 uczniów w wys. 44.560,00 zł. Ze stypendium szkolnego skorzystało 41 dzieci, z zasiłków szkolnych 3 osoby.</p>
	<p>MOPS</p>	<p>W ramach nawiązanej współpracy w Fundacją Czasami oraz firmą Amazon przekazano dla 120 dzieci szkół podstawowych plecaki z wyposażeniem szkolnym.</p>

<p>2. Pomoc rodzinie w opiece i wychowaniu dzieci: - konsultacje i porady specjalistyczne,</p>	<p>Pedagodzy szkół, przedszkoli</p> <p>Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna</p> <p>MOPS</p>	<p>W 2022 r. pedagodzy szkół podstawowych i przedszkol z terenu miasta Bolesławiec udzielili 1287 porad i indywidualnych konsultacji (więcej o 697 w porównaniu do 2021 r.), z których skorzystało 512 rodzin.</p> <p>W przedszkolach takich porad udzielono 327, a skorzystało z nich 114 rodzin, natomiast w szkołach podstawowych udzielono porad 960 z których skorzystało 398 rodzin.</p> <p>W 2022 r. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna przeprowadziła dla mieszkańców Gminy Miejskiej Bolesławiec 13 konsultacji/ porad specjalistycznych. Liczba dzieci objętych opieką pedagogiczną, psychologiczną i logopedyczną wyniosła 15. Dominujące problemy to głównie: trudności w nauce, wady wymowy, zaburzenia rozwoju małego dziecka wynikające z niepełnosprawności, zaburzenia depresyjne, samookaleczenia, zaburzenia lękowe, mutyzm, zaburzenia emocjonalne związane z odrzuceniem przez grupę rówieśniczą, rozwodem rodziców, konfliktami w rodzinie, wyjazdami zarobkowymi rodziców poza granicę kraju.</p> <p>W siedzibie MOPS z bezpłatnych konsultacji i porad psychologa skorzystało - 98 rodzin, natomiast prawnika – 358 rodzin.</p> <p>W 2022 r. specjalistycznym poradnictwem psychologicznym, MOPS w Bolesławcu obejmował również obywateli Ukrainy. W siedzibie Ośrodka przyjmował psycholog obywatelstwa ukraińskiego. Z powyższego</p>
---	---	--

<p>- wsparcie i pomoc asystenta rodziny</p> <p>- pomoc rodziny wspierającej, system pieczy zastępczej</p>	<p>MOPS</p> <p>PCPR</p>	<p>poradnictwa psychologicznego skorzystało 35 osób – obywateli Ukrainy. W okresie sprawozdawczym odbyło się łącznie 103 spotkania.</p> <p>W 2022 r. - 2 asystentów rodzin zatrudnionych w MOPS swoim wsparciem objęło 22 rodziny liczące łącznie 67 dzieci. Współpracę zakończono z 8 rodzinami, w tym: 3 z powodu braku współpracy z asystentem, pozostałe 5 z powodu osiągnięcia przez rodzinę i asystenta założonych celów.</p> <p>Z danych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bolesławcu wynika, iż w 2022 r. na terenie miasta Bolesławiec funkcjonowało 59 rodzin zastępczych (mniej o 16 niż w roku poprzednim). Liczba dzieci przebywających w tych rodzinach wyniosła 98 (mniej o 2 osoby w porównaniu z rokiem ubiegłym).</p> <p>W placówkach opiekuńczo-wychowawczych przebywało 36 dzieci, w tym w Bolesławcu 12, w innych powiatach 24.</p> <p>Liczba dzieci z Bolesławca, które po raz pierwszy w 2022 roku zostały objęte systemem pieczy zastępczej wyniosła 19 z 12 rodzin. Na terenie naszego powiatu nie funkcjonują „rodziny zastępcze pomocowe ani wspierające” wg standardów ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (zadanie powiatu). W roku sprawozdawczym odbyły się 3 spotkania w ramach „Grupy Wsparcia” dla funkcjonujących rodzin zastępczych zawodowych oraz spokrewnionych, w których udział wzięło 25 osób.</p>
---	-------------------------	--

<p>- pomoc placówek wsparcia dziennego (kluby, świetlice socjalne)</p>	<p>MOPS, Świetlice, Klub na osiedlu Kościuszki II</p>	<p>MOPS prowadzi Osiedlowy Klub dla Dzieci i Młodzieży na Osiedlu Kościuszki II, którego celem jest ograniczenie poczucia wykluczenia społecznego, rozwój prospołecznych postaw życiowych wśród dzieci i młodzieży zamieszkujących na powyższym terenie. Stały udział w zajęciach biorą dzieci w liczbie ok. 18. Koszt funkcjonowania Klubu w 2022 r. wyniósł 90.626,62 zł.</p>
<p>3. Tworzenie projektów umożliwiających preferencyjne zabezpieczanie potrzeb dzieci z rodzin wielodzietnych, w tym: - Realizacja Ogólnokrajowej Karty Dużej Rodziny, - Realizacja lokalnej Bolesławieckiej</p>	<p>MOPS</p>	<p>W 2022 r. na podstawie 178 wniosków wydano 387 Kart Dużej Rodziny o zasięgu krajowym., w tym 269 karty dla rodziców i 118 dla dzieci.</p> <p>Równolegle MOPS realizuje program lokalny pn. Bolesławiecka Karta Dużej Rodziny. W okresie sprawozdawczym wpłynęło 46 wniosków o wydanie Bolesławieckiej Karty Dużej Rodziny, w tym 9 wniosków złożyły rodziny z Ukrainy. Wydano 220 kart, w tym 82 karty dla osób dorosłych i 149 dla dzieci. Spośród ww. kart 44 z nich zostało wydanych dla rodzin z Ukrainy (dla 14 rodziców i 30 dzieci). W programie lokalnym uczestniczy 37 partnerów prowadzących działalność gospodarczą, w tym 4 jednostki organizacyjne Gminy Miejskiej Bolesławiec.</p>

<p>Karty Dużej Rodziny, - Tworzenie innych projektów socjalnych</p>	<p>MOPS</p>	<p>W 2022 r. ze względu na trwającą pandemią COVID -19 nie zorganizowano zabawy choinkowej w okresie karnawałowym dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. Powodem była epidemia koronawirusa i ogłoszone w związku z tym obostrzenia w kontaktach społecznych i w zakresie zgromadzeń. W zamian w czerwcu 2022 r. zorganizowano festyn rodzinny na osiedlu socjalnym Kościuszki II, na otwartej przestrzeni z poczęstunkiem, muzyką, zabawami i grami rekreacyjno-sportowymi. W tym dniu dla dzieci było wiele atrakcji: dmuchana zjeżdżalnia, malowanie twarzy, fotobudka, zabawy i gry integracyjne, zabawy ruchowe i zręcznościowe, zabawy z chustą animacyjną. Dla uczestników przygotowano poczęstunek w postaci słodczy i napoi. Na koniec zabawy dzieci wraz z rodzicami zgromadziły się wokół ogniska i piekły kiełbaski.</p> <p>W grudniu 2022 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu po raz trzeci zorganizował Bolesławiecką Paczkę Życzliwości. W ten sposób udzielono wsparcia 10 rodzinom, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej.</p> <p>Każda rodzina otrzymała najpotrzebniejsze produkty m.in. sprzęt AGD, bony podarunkowe na zakup obuwia i odzieży, środki czystości i artykuły żywnościowe.</p>
---	-------------	---

Cel szczegółowy nr 2 : Rozwiązywanie problemów w rodzinach z dziećmi, podejmowanie interwencji w sytuacjach kryzysowych oraz wspieranie rodziców w prawidłowym wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych

ZADANIE	PODMIOT	OPIS DZIAŁANIA , WSKAŹNIKI
<p>1. Rozpoznawanie rodzin przeżywających problemy lub kryzys</p>	MOPS	<p>W 2022 r. pracownicy socjalni Ośrodka diagnozowali na bieżąco rodziny z dziećmi, które korzystały ze świadczeń pomocy społecznej; zarejestrowano ogółem 78 rodzin z dziećmi dotkniętych różnymi dysfunkcjami, wymienianymi w ustawie o pomocy społecznej i stanowiącymi podstawę do udzielania świadczeń z pomocy społecznej.</p>
	Placówki oświatowe	<p>Z informacji uzyskanych od miejskich placówek oświatowych w Bolesławcu wynika, że w 2022 r. zdiagnozowano 365 rodzin (więcej o 192 rodziny niż w roku poprzednim) z problemami wymagającymi podjęcia działań wspierających lub interwencji ze względu na problemy wychowawcze lub trudności w nauce.</p>
	PCPR	<p>W okresie sprawozdawczym 78 osób skorzystało ze wsparcia Ośrodka Interwencji Kryzysowej. 14 osób (7 dorosłych i 7 dzieci) w tym 10 uchodźców z Ukrainy zamieszkiwało w Ośrodku Interwencji Kryzysowej. Osoby te miały zapewniony całodobowy, okresowy pobyt w mieszkaniu treningowym. PCPR w 2022 r. w ramach Ośrodka</p>

	<p>MOPS</p> <p>Ośrodek Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży w Bolesławcu</p> <p>Poradnia Effata Stowarzyszenie Wiara - Rodzina</p>	<p>Interwencji Kryzysowej objął specjalistycznym wsparciem psychologicznym 64 osoby.</p> <p>W 2022 r. w ramach programu pn. Miejski Ośrodek Poradnictwa dla Rodzin i Osób Dotkniętych Przemocą, Uzależnieniem i Kryzysem w Bolesławcu przy Al. Wojska Polskiego 6/76, zatrudniano psychologów, psychoterapeutów, w tym terapeutę uzależnień, pedagoga-socjoterapeutę, prawnika i streetworkera którzy łącznie przeprowadzili 1809 indywidualnych spotkań specjalistycznych i porad, z których skorzystało 788 osób. Ponadto prowadzono konsultacje telefoniczne oraz grupę wsparcia dla osób uzależnionych i grupę socjoterapeutyczną dla młodzieży.</p> <p>W okresie sprawozdawczym udzielono 5184 konsultacje rodzin, dzieci i młodzieży.</p> <p>W ramach opieki środowiskowej przeprowadzono 484 wizyty w miejscu zamieszkania osób objętych wsparciem. Z 765 rodzinami prowadzona była psychoterapia rodzinna.</p> <p>Wśród najczęstszych problemów dzieci i młodzieży zgłaszających się do Ośrodka były zaburzenia emocjonalne i zachowania wynikające z uwarunkowań zarówno środowiska rodzinnego jak i szkolnego, zaburzenia depresyjne a także zachowania autodestrukcyjne.</p> <p>W 2022 r. stowarzyszenie prowadziło Poradnię Rodzinną EFFATA. W ramach działań wspierających rodziny przyjmował pedagog, psychoterapeuta, psycholog, teolog, socjoterapeuta, doradca</p>
--	--	--

	- Życie	zawodowy, doradca życia rodzinnego, edukator oświaty. W okresie sprawozdawczym udzielono 838 konsultacji rodzin/dzieci/młodzieży. Przeprowadzono 2 wizyty w środowisku oraz objęto 22 rodzin terapią. Dominującymi problemami z którymi zgłaszały się osoby potrzebujące wsparcia były: problemy w relacjach rodzinnych i środowiskowych (emocje, lęk, przemoc), problemy małżeńskie, wychowawcze, dot. poczucia własnej wartości. Ponadto przeprowadzano spotkania z młodymi ludźmi przygotowującymi się do zawarcia małżeństwa i założenia rodziny.
<p>Podnoszenie kompetencji wychowawczych rodziców i opiekunów przez:</p> <p>- organizowanie zajęć informacyjno-warsztatowych, zwiększających wiedzę rodziców nt. rozwoju dzieci i młodzieży</p>	<p>Placówki oświatowe</p> <p>PCPR</p>	<p>W 2022 r. zarówno w przedszkolach miejskich, jak i w szkołach publicznych z terenu Bolesławca przeprowadzono ok. 104 prelekcji i spotkań, podnoszących kompetencje wychowawcze rodziców z zakresu rozwoju dzieci i młodzieży, w których wzięło udział 1652 osoby.</p> <p>Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 2022 r. zorganizowało 2 edycje szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej. Szkolenie ukończyły łącznie 23 osoby. Z konsultacji psychologicznych skorzystało 327 osób.</p>

3. Zwiększenie kompetencji zawodowych prac. socjalnych i asystentów rodzin	MOPS	W 2022 r. w ramach doskonalenia zawodowego pracownicy socjalni i asystenci rodzin wzięli udział w 13 szkoleniach zewnętrznych , w których uczestniczyło łącznie 18 pracowników . Poza tym 2 pracowników Ośrodka wzięło udział w szkoleniu „Studium Pomocy Ofiarom Przemocy w Rodzinie”.
---	------	---

Cel szczegółowy nr 3 : Zapobieganie niedostosowaniu społecznemu dzieci i młodzieży oraz zachęcanie do aktywności sportowej, w tym również do rodzinnej rekreacji fizycznej.

ZADANIE	PODMIOT	OPIS DZIAŁANIA, WSKAŹNIKI
1. Rozwój indywidualnej opieki psychologicznej i pedagogicznej w szkołach dla dzieci z problemami edukacyjnymi, adaptacyjnymi,	Placówki oświatowe	Liczba dzieci, które w szkołach publicznych oraz w przedszkolach miejskich z terenu Bolesławca w 2022 r. korzystały z indywidualnej opieki psychologicznej i pedagogicznej – wyniosła 565 dzieci (więcej o 73 dzieci niż w roku poprzednim).

będących w sytuacji kryzysowej		
<p>2. Organizowanie w szkołach warsztatów z dziećmi i młodzieżą, nauczycielami i rodzicami w celu eliminowania agresji wśród uczniów i używania przez nich substancji psychoaktywnych.</p>	<p>Policja</p> <p>Straż Miejska</p> <p>Placówki oświatowe</p> <p>Urząd Miasta Wydział Społeczny</p>	<p>Komenda Powiatowa Policji w Bolesławcu w 2022 r. zorganizowała 20 spotkań/prelekcji dotyczących przeciwdziałania postawom agresywnym oraz 19 spotkań na temat negatywnych skutków uzależnień. W ramach działań profilaktycznych ukierunkowanych na bezpieczeństwo dzieci i młodzieży szkolnej, w których udział wzięło 1250 osób.</p> <p>Funkcjonariusze Straży Miejskiej w 2022 r. podjęli 105 interwencji wobec dzieci i młodzieży. Najczęstsze przyczyny interwencji to: spożywanie alkoholu i niszczenie urządzeń użyteczności publicznej.</p> <p>W okresie sprawozdawczym w placówkach oświatowych na terenie Bolesławca zorganizowano 222 spotkania warsztatowe z dziećmi, młodzieżą, nauczycielami i rodzicami w celu eliminowania agresji wśród uczniów i używania przez nich substancji psychoaktywnych.</p> <p>Wydział społeczny w okresie sprawozdawczym podejmował i realizował zadania w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025. Prowadzono działalność informacyjną i edukacyjną</p>

		<p>w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii.</p> <p>W tym obszarze działań należy wyróżnić dofinansowywanie świetlic dla dzieci i młodzieży, które realizują program opiekuńczo-wychowawczy i rozwojowy. W 2022 r. z tej formy pomocy korzystało 94 dzieci z terenu Bolesławca - dotacja: 70.008 zł</p>
<p>3. Popieranie aktywności fizycznej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych przez organizowanie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - imprez sportowych, - zajęć pozalekcyjnych w zakresie sportu i rekreacji 	<p>Placówki oświatowe</p> <p>MOSiR</p>	<p>W ramach propagowania aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży w 2022 r. przedszkola i szkoły miejskie zorganizowały ok. 32 imprez i zajęć pozalekcyjnych, w których uczestniczyło 1717 osób (dzieci i młodzież); były to festyny, spartakiady, rozgrywki piłkarskie, turnieje, zawody sportowe, spotkania integracyjne, itp.</p> <p>W obszarze upowszechniania kultury fizycznej MOSiR Bolesławiec organizował imprezy sportowe i zajęcia pozalekcyjne w zakresie sportu i rekreacji. Wśród najważniejszych były:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Bolesławiecki Bieg Między Mostami „Cztery pory roku – biegaj z MOSIR Bolesławiec”, 2. Wszystkie dzieci nasze są – integracja dzieci polskich i ukraińskich, 3. Olimpiada Optymizmu – integracja grup senioralnych, 4. Olimpiada Pływacka – prezentacja umiejętności pływackich bolesławieckich przedszkolaków, 5. Zawody wędkarskie – podsumowanie zajęć szkółki wędkarskiej, 6. Bolesławiec CUP – turniej piłkarski, 7. Bolesławieckie Święto Ceramiki – Bieg po ceramiczną filiżankę, 8. Mistrzostwa Polski – zawody deskorolkowe na Wiadukt Plaza, 9. Aktywne ferie – ferie bez nudy,

<p>- tworzenie warunków sprzyjających uprawianiu rekreacji i sportu (dostęp do boisk szkolnych i innych kompleksów rekreacyjno-sportowych)</p>	<p>Wydział Inwestycji Urzędu Miasta</p> <p>Miejski Zakład Gospodarki Mieszkaniowej</p>	<p>10. Sportowe wakacje – Wakacje bez nudy, 11. Uzależnia mnie sport. Imprezy sportowo – rekreacyjne skierowane były do wszystkich grup wiekowych.</p> <p>W 2022 r. w Bolesławcu przy ul. Nadrzecznej został wykonany ciąg pieszo-rowerowy o długości 146 m. oraz przy ul. Majowa "Hubala" w Bolesławcu, została wykonana ścieżka rowerowa o długości 110m.</p> <p>W okresie sprawozdawczym na terenie Bolesławca zakupiono i zamontowano 7 urządzeń zabawowych w następujących lokalizacjach:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. plac zabaw przy ul. Łukasiewicza - zestawy zabawowe - 2 szt. 2. plac zabaw przy ul. Cieszkowskiego - huśtawka wahadłowa podwójna - 1 szt. 3. plac zabaw przy ul. Braci Śniadeckich - Orbitrek pojedynczy - 1 szt., ścianka wspinaczkowa - 1szt. 4. plac zabaw przy ul. Piastów - huśtawka wahadłowa pojedyncza - 1 szt., Orbitrek pojedynczy - 1szt. <p>Ponadto zakupiono i wymieniono uszkodzony element urządzenia zabawowego Sindbad na placu zabaw przy ul. Łukasiewicza w Bolesławcu.</p> <p>Łączna kwota wydatkowanych środków to 140. 678,00 zł.</p>
--	--	--